AJIMUHUCTPALUS )
MYHHUIMIIAJBHOT'O PAIHOHA KOIKUHCKU
CAMAPCKOI1 OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

OT A2 42 228N F#Z

O BHecenun usmenenuii B [locTaHoB/ieHHe AIMHHHCTPALHN MYHHUMNAJIBHOIO
paiiona Komikunckuii Camapcekoii odaactu or  28.12.2018 roaa Ne 756 «O0
YTBep:KIeHHH MYHHLUHIAJIbHOH NPOrpaMMbl MyHHIHIAJAbLHOIO palioHa
Komkunckuit Camapcekoii o6iactu «Pa3BuTHe KyJbTYPbl B MYHHUIHNAJILHOM
paiione Komkunckuii Camapcekoii ob6iaactu» Ha 2019-2030 roasi»

B nensx peanusauuu cratbu 179 bromketHoro xoaekca Poccuiickoit Menepauuu,
PYKOBOJICTBYSICh [IOCTAHOBJIEHUEM  QJAMUHUCTPALMM  MYHHLMNAJIBHOIO paioHa
Kowkuuckuit ot 29.08.2016 Ne 674 «O6 ytBepx)aenuu [lopsaka pa3padoTku, peanu3aluunu
¥ TNpOBeAeHUS] OLEHKU d(PPEKTUBHOCTU MYHULMNAIBHBIX MPOrpaMM MYHULMNAIBHOIO
paiiona Kowmkunckuit Camapckoit odnactu» AIMUHUCTpaLUsl MyHHLMIIAILHOIO paioHa
Komkunckuii, [IOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B [locraHoBieHue AJMHHUCTpALMM MYHULMUNAIBHOrO paioHa
Komkunckuii ot 28.12.2018 roma Ne 756 «OO06 yTBepKA€HHMH MYHUUHNAILHOM
nporpamMmbl MyHuLMnanbHoro paiioHa Komkunckuit Camapckoit obnactu «PasButue
KyJ1bTypbl B MyHHuunaaeHoMm paioHe Komxunckuii Camapckoi odnactu» Ha 2019-
2030roabi» (manee - [ToctaHoBIEeHKE) CEAYIOLUINE U3MEHEHUS:

B myHununagbHol nporpamMme MyHuliunanbHoro paona Komkunckuii Camapckoii
obnactu «Pa3BuTue KyJlbTypbl B MyHMUHUNalibHOM paioHe Kowkunckuii Camapckoi
obmactu» Ha 2019-2030 roabi» (1ajnee - MyHULUIIATbHAS [IPOrpaMma):

1.1 B nacnopre MyHUUHMNANbHONU NPOrpaMMbl:

Paznen «®unaHcoBoe ofecrneueHUe MYHULMUNATBLHON MpPOrpaMMmbl BCEro, B TOM

YKCIIE 110 FO/IaM peaiu3alui U3JI0KUTh B CIIEYIOLIeH pelakLiiu:

O6uumit 06beM cpecTB U3 (eepanibHOro 0Or1KeTa, NpeyCMOTPEHHBIX Ha peaan3alluio



2

nporpammsl 4973 Thic.pyOneid, B TOM YHUCIE:

2019 — 126 TeiC. pyOneit; 2020 — 208 Tbic. pyOneit; 2021 — 114 Teic. pyOaeit; 2022 —
144 teic. pyOneit; 2023 — 111 Teic. pyOaeit; 2024 — 4270 Tbic. pydneii; 2025 — 0 Tbic.
pybueit; 2026 — 0 Thic. py6neit; 2027 — 0 toic. pyOneit; 2028 — Otbic. pybaeit; 2029 — 0
thic. pyOneit; 2030 — 0 Tbic. pyOnei.

1.2 B pa3nene 4 «Kparkoe onucaHue pecypcHOro otecrneyeHuss MyHULMNAIbHON
POrpaMMBbI 3a cyeT OIOAKETHBIX aCCUTHOBAaHUM U 3a CUET CPEJCTB U3 MHbIX UCTOUYHUKOB,
HE 3alpeuieHHbIX JACHCTBYIOIIMM 3aKOHOJAATEIbCTBOM, C 0000lIeHHeM JIaHHOH
uHdopmau 1o GopMe COrNIaCHO NPUIOKEHUsIM 2,3»  U3JI0KUTb B CleAyoLleH
peiaKIuu:

«O6mumit o6vem QuuancupoBanus B 2019-2030 romax, HampaBisieMbIX Ha
obecredyeHne peanu3alud nporpammbl coctaBuT 528506 Teic. pyOsieil, B TOM uucie 3a
CYET CPeACTB:

bromxer myHuuunansHoro paiona 490060 tsic. py0.;

O6nactHoii 6ro1KeT -33473 ThiC. PYyO.;

®enepanbHbli 6r0KeT —4973 ThIC. py0.»

1.3 Tlpunoxenue 2 k mnocraHoBieHuto ot 28.12.2018roma Ne756 wu3znoxuth B
peaakuuu coryiacHo [Ipunoxenuro 1 k Hactositiemy [loctaHoBnenuro.

1.4 Tlpunoxenue 3 k nocrtaHoBieHUO OT 28.12.2018roga Ne756 u3noxuth B
peaakuuu corsiacHo Ilpunoxenuro 2 k HacrosieMmy [loctaHoBienuro.

2. Hacrosiiiee moctaHOBJIEHHE BCTYNAET B CUITY CO JIHSI €r0 MOITUCAHUS.

3. OnyOnuKoBaTh HacTos1lee NOCTaHOBIeHUE B razeTe «OQuiuanbHblii BECTHUKY.

4. KoHTponb 3a UCIOJHEHUEM JaHHOIO [IOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKUTh Ha
3aMmecTdTenss [ naBbl MyHUUMNANbHOrO paiioHa KOIIKMHCKUH M0 3KOHOMHYECKOMY

pa3BUTUIO, UHBecTULMSAM U Toprosile E.J[.Porosckyo.

['naBa | .
MYHHULHANAIBHOIO paoHa < S

KomkuHckmit IO.A.T'opsiunos



Hpunomenue 1k Hocranosnennio Aamunuerpaiinm
MyHHUHIRILHOTO paitona Komkunekuit Camapekoii

or £ A7 ZOZR Ne FHT
Pecypcenoe obecnieuenne peajiu3anuyu MyHHIMIIAIBHOH IPOorpaMMbl MyHHIHNAALHOro paiiona Komkunneknii Camapekoii od1acru
«Pa3BuTHe KyJAbTYpPbl B MyHHUHNAALHOM paiione Komxunckuii Camapekoii odaacri» na 2019-2030roan1

obnacru

Ne HaumenoBanne |OrBercrBenn |[Koa 0ioxkerHoi
/i o/ 7 - [KiIaccupuKaMU
oInporpamMmm, bIH HCITOJIHH lll I Pacxo,uhl
OCHOBHBIX T€JIb, COHCII0JI-
Meponpmn'ni‘l HHTEJb
I'P | P3I1] LICP Beero 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |2025| 2026 | 2027 | 2028 | 2029 (2030
BC| p
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 «PazsuThe KyisTypsl B | Beero X | X X 528506 56428 61683 54087 55365 [54815 [63572 3042630426 30426 30426 30426 30426
MYHHIHOAJBHOM paiione
Kowkunekunii Camapekoii
oGnacT» Ha 2019-2030
roabl
2 Ocuggugeﬂgppnpugn]ae] MBY«Mexno- [963 0801 (0400061020 110541 0 15168 [15913 |15084 [15240 (16184 (5492 [5492 5492 5492 5492 15492
L coxpaHeHHe KyJbTYPHOIO| ceneHuecKoe 963 |0804 (0400061070 {10264 1688 1376 [1372 698 345 345 740 (740 740 740 740 740
H WCTOPHYECKOTO HAC/IE/INS 963 |0804 (0400061080 [29073 1863 1628 (5200 5320 5101 5101 810 (810 {810 810 810 810
paﬁOHa. obecrnieyeHuel YVpanRneHns 63 804 (0400082002 [5208 5208
KyJIbTYPHBIM LEHHOCTAM M 963 (0801 |0400020020 (505 505
yuacTMio B KyJbTYPHOH 963 (0804 0400052004 293 293
TBOPYECKOrO  MOTEHIHaJ .
1 rpakaan paiiona; MYHHLMNANLHOTOl949 0801 0400020020 [1799 514 682  |603
paitoHa
KowkuHCknii
- Pazpaborka u nposepkal Komurer no
CTPOUTENILCTBY
-BbITIATA 332 JydllHe
BLICTABKM  JIEKOPATHBHO-CEJIEHYECKOe
-Ochawenne  CIK B c[KyJIbTyphbl 963 0801 |0400061020 400 400
Crennan lllentana
-KanutanbHbiii peMoHT Komurer o JKKX
snanus CJIK B ¢. Crapoe  |u cTpouTenbeTBY 921 0801 10400020030 290 63 227
MaKkcHMKHHO




-Co3nanue
(pPeKOHCTPYKLLUS)
KanuTajabHbIi pPeMOH
VUpeKaeHHi  KyJbTYpPHO-
10CYTOBOTO THIA B
CeNbCKOH  MECTHOCTH B
ICJIK c.Cr.lllenTana

-Kanumanenbili  pemonm|
oanust CHK ¢. Opnoeka

-Peanuzaums meponpusTHIA
M0 YBEKOBEUEHWIO TNaMATH
norubIIMX  MNpu  3aluTe
(OteuectBa

-O6ycTpoiicTBo H|
npucniocobieHue (B TOM
uucne npHobpeTeHme
CTIeLHATIM3HPOBAHHbIX
0AbEMHBIX YCTPOIicTB,
PEMOHTHbIE paboThl,
0000py10BaHHE
TEXHUYECKUMH CPeICTBAMH
lananraunm H ap.)
MYHHUHITATBHBIX
YUPEKACHHIT  KYJIbTYpbl ¢
uenbto  obecneueHus X
NI0CTYITHOCTH Ut
HHBAJIN10B

-[Tposenenne meponpusaTuii
1no GnaroycTpoiicTBy,|
PEMOHTY

(BOCCTAHOBJIEHHIO) BOEHHO-
MCTOPHYECKHMX NaMSATHUKOB

-lI"ocynapcteeHHas
NOAAEPHKA JIYHLINX]
pabOTHHKOB KYJIbTYpbl

-lyuime KOHLIEPTHBIE
MporpaMMbl M BbICTABKH
1eKOPAaTHBHO-NPHKIAHOTO
TBOpYECTBA

I"ocynapcreeHHas
10/L1epPKKa oTpaciu

Komurer no JKKX
I_ju CTPONTEBCTBY

MBY «Mexro-

ICEJICHYCCKOE
VIIpaBJieHHe

KYJILTYPbI»
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KyauTyphl  (oGecnedenue
yupeskaeHUI KYJIbTYPbI
CreLHaN3HPOBAHHBIM

TPaHCHoOPTOM s
o0CiyKUBAHUS  HACEJICHM,
B T.4 CEJILCKOrQ HACEJICHMUS

Ocnoernoe meponpusmue 2

-OpraHu3aLus
OubnuoTeuHoro
lobcnyKuBaHUS
MYHHLHANBHOTO
KowkuHecKnii,
KOMIUIEKTOBaHWE H|
obecrieueHne COXPaHHOCTH
OuOnHoTEUHBIX (DOHIOB;

Haceneuﬂm
paiion

MBY «Mexrno-
cesieHYecKoe
yrpasieHHe
KYJIbTYPbI»

963
963
963
963
063
963
963

801
804
804
801
801
804
801

400061010
400061080
04000 S2002
4000L5190
04000L5190
400061010
4000L519F

102362
6381
5764
542
27
5314
177

934
5764
15
27
5314

9318
947

10555

177

12283

175

12771

176

13653

176

7297
750

7297
750

7297
750

7297
750

7297
750

7297
750

Ocnosrnoe meponpusimuie 3

-CO31aHue  YCIOBHA  JuIA
obecnieuenns  noceseHui,
BXO A LLIHX B cocTa
MYHHLHAILHOIO paﬁonﬂ
KowkuHCKuit, yeayraMu no
opraHMzauuMM  gocyra W

lycayramu opraHu3auuii
KYJbTYPbl;

MBY «Mexno-
ceneHveckoe
yrpasjieHue
KYJIbTYPbI»

963
063
963
963

0801
0804
0804
0804

400061030
400061080
400082002
400061030

135919
26902
9646
7810

3144
9646
7810

14683
3226

16022

15963

16626

17875

9125
3422

9125
3422

9125
3422

9125
3422

9125
3422

9125
3422

Ocrnosnoe meponpusimue 4

-pa3BUTHE MYy3eHHOro aenal
Ha TEPPHTOPHH
MYHHUHMNANLHOIO  paiioHa
KowknHeknii;

MbBY«Mexno-
cejieHUecKoe
ylnpasieHue
KYJILTYPbI»

963
963
963

0801
0804
0804

400052002

E40006!050
400061050

10129
391
681

391
681

990

1001

1226

1240

1322

725

725

725

Ocnoenoe meponpusimue 5

~ObecneueHus BeseHHs
OroKeTHOro OyX-Koro)
iyuéra u ap. B cepe
KYALTYPbl (pacxo/sl Ha
CO/IepIKaHHE LIEHT-BAHHOM
OyXranTepHu,

CHELHATUCTOB, PYK-TEJIs):

MBY «Mexno-
cesieHYecKoe
yrpaBlieHHe
KYJAbTYPbi»

963
963

0804
0804

0400061060
0400052002

30596
1568

1631
1568

3180

3134

3402

3316

2065

2065

2065

2065

2065

2065

*-DuHaHCHpPOBaHHE MEPOIIPUATHH MIPOrpaMMBbI HE SBJISETCSA PACXOAHBIM 0053aTe/ILCTBOM U HOCHT TPOrHO3HBIH XapakTep




Hpuinomenue 2 K
HocTanoBACHHIO AJIMUHHCTPAITHH
MYHHIMIAIBHOTO paifona
Komguuckuit Camapekoii obnactu

or 79.4L 20N FH G

IIporHo3Has oueHKa pacxoa0B N0 HCTOYHHKAM PECYPCHOro obecrneyeHusi Ha PeaaH3aAuuIo MYHHIMIIAILHON NPOrpaMMbl
«Pa3BuTHE KYJbTYPbl B MyHHIHNAJAbHOM paiioHe Komkuncknii Camapckoii obiacTi»

Ne |Haumenopanue HeTounnkn
[/m MYHHUHIAILHOMH pecypeHOro
S et oGecneuenus Pacxoaw! (ThiC. pyo.)
MHOANPOrPAMMBI : i
MYHHLUMNAILHOMH
nporpamMmbl
Beero boto 020 o021 2022 2023 024 025 [026 [2027 2028 2029 1030
1 2 3| 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Beero 1528506 56428 61683 |54087 5536554815 63572 30426 30426 30426 30426 30426 30426
Menepanbubii | 4973 | 126 | 208 | 114 | 144 | 111 | 4270 0 0 0 0 0 0
OrouKeT

O6nacTHoi 33473 |22939| 9292 | 61 380 62 739 0 0 0 0 0 0

«PasBuTHE KYALTYPBI B | Giomker

L | Konmmernii Cavapewor | Mecstii 490060 |33363| 52183 (53912 5484154642 (58563 30426 30426 30426 [30426 30426 30426

obaacTu» na 2019-2030 | Otomker
rojibl bBromxeTs

noceneHui
Cpenctsa
BHEOIOKETHBIX

HCTOYHHUKOB l

|- cpcncmagbmmecxnx W HOpHJHYECKUX JTHLL, B TOM YHCJIC CPEC/ICTBA OIOJDKETHBIX yqpe}l(ﬂ,e}mi&, MOJYYEHHBIC OT NPEAITPHHHUMATCIILCKO
M MHOW HPUHOCSIICH AOXO0/1 JIEATEIbHOCTH.



